Rodrigo Teixeira 

Egreja , Diretor Financeiro da Companhia,  os estudos realizados pela Companhia para 

pagamento de dividendos  aos acionistas da Companhia, conforme propostas a seguir:  

Os lucros acumulados até 2024 serão distribuídos no valor total de R$ 297.380.000,00 

(duzentos e noventa e sete milhões, trezentos e oitenta mil reais), cabendo aos acionistas 

o valor bruto de R$ 3,14910157 por ação ordinária ou preferencial , a serem pagos em três 

parcelas anuais iguais, nos meses de dezembro de 2026, dezembro de 2027 e dezembro de 

2028.  A Companhia divulgará, oportunamente, avisos aos acionistas informando a data 

efetiva para o pagamento das parcelas aqui indicadas.  

Adicionalmente, será feita a distribuição de dividendos referentes aos lucros apurados até 

novembro de 2025, no valor total de R$ 164.321.000,00 (cento e sessenta e quatro milhões, 

trezentos e vinte e um mil reais), cabendo aos acionistas o valor bruto de R$ 1,74007505 

por ação ordinária ou preferencial , com pagamento integral em dezembro de 2026 , 

considerando o saldo remanescente após a proposta de Juros sobre Capital Próprio (JCP) 

já submetida à deliberação dos acionistas.